Das kinderfreundliche Natur-

und Freizeitparadies

¢ Historische Standseilbahn

e Panorama-Ausblick

e Spazierwege und Naturerlebnisse

¢ Kinderspielplatz

* Begegnungen mit dem Sonnenzwerg

Geplante Events 2024

2. Marz Saisonstart Wochenende
30. Marz Aufnahme Fahrplanbetrieb
31. Marz Osternest-Suche

13. - 15. Juni B-Sides-Festival (Openair)

5. Juli - 10. August  Varieté Caleidoskop

Auskunft Telefon: +41 79 630 63 66
info@sonnenbergbahn.ch sonnenbergbahn.ch



Tarife

Einzeltickets

Erwachsene

Studierende, Lernende
Schiiler bis 16 Jahre

Kinder unter 6 Jahre (begleitet)
Velo

Gruppentarife
ab 15 Personen

Erwachsene

Studierende, Lernende
Schiiler bis 16 Jahre

Kinder unter 6 Jahre (begleitet)

(BN FERS{ET G Halbe Strecke

8.00
4.00
3.00
gratis
5.00

8.00 5.00
4.00 2.50
3.00 2.00
gratis gratis
- 5.00

Halbe Strecke

700 7.00 4.00
3.00 3.00 2.00
2.00 2.00 1.00

gratis gratis gratis gratis

in CHF / MWSt inkl.

Kinder unter 6 Jahren in Begleitung der Eltern / Grosseltern fahren
gratis (max. 4). Fir Kitas, Kindergarten, Schulen und Vereine gelten

die Gruppentarife.

Die Sonnenbergbahn ist als historische Ausflugsbahn nicht Mitglied
im Tarifverbund. General-, Halbtaxabonnement und Passpartout

haben deshalb keine Giiltigkeit.

Betriebszeiten

Samstag und Sonntag

Montag - Freitag
Samstag, Sonntag, Feiertage

Taglich

Montag - Freitag

Samstag, Sonntag, Feiertage

Montag - Freitag

Samstag, Sonntag, Feiertage

Samstag und Sonntag

10.00-12.30

10.00-12.00
10.00-12.30

10.00-12.30

10.00-12.00
10.00-12.30

10.00-12.00
10.00-12.30

10.00-12.30

13.30-17.00

13.30-17.30
13.30-17.30

13.30-18.00

13.30-17.30
13.30-17.30

13.30-17.00
13.30-17.00

13.30-17.00

Bei extrem schlechtem Wetter kann delr Betrieb eingestellt werden.
Auskunft: T +41 79 630 63 66 oder ¥ sonnenbergbahn.ch



